
Mateřská škola, Praha 4, Blatenská 2145 

Organizační řád školy – Přijímání dětí a kriteria 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v Mateřské škole, Praha 4, Blatenská 2145 

 
I. 

Termín zápisu pro podávání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok  je vyhlašován 

jednou ročně a to na základě dohody mezi zřizovatelem a ředitelkou MŠ. 

Obvykle probíhá ve dvou po sobě následujících pracovních dnech od 13,00 do 17,00 hodin. 

Žádosti o přijetí se vydávají ve dvou dnech, 14 dnů před přijímáním žádostí již řádně vyplněných.  

Konkrétní den a dobu  pro podání žádosti  stanovuje ředitelka  po dohodě se zřizovatelem. Toto je 

zveřejněno způsobem v místě obvyklým, tj vyvěšením plakátů na viditelném místě, na webových 

stránkách mateřské školy nejpozději 1 měsíc předem. 

Zřizovatel zveřejňuje termín pro podání žádostí v časopisu Prahy 11 Klíč a na svých webových 

stránkách. 

Mají-li rodiče zájem, mají možnost si prohlédnout prostory školy, jsou informováni o provozu MŠ, o 

výši úplaty a aktivitách školy. K tomu slouží Den otevřených dveří, či vlastní webové stránky školy. 

O přijetí či nepřijetí dítěte rozhoduje ředitelka MŠ v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.ve znění 

pozdějších předpisů.  

Proti rozhodnutí se mohou rodiče odvolat prostřednictvím ředitelky MŠ k OŠ MHMP. 

 

II. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla ve věku od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky. Zákonnou přednost mají děti, které od 1.9.  do 31.8. daného školního roku  dovrší 6 let 

věku, nebo děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

 

III. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z dole uvedených kriterií. 

Zřetel je brán i na úplnost vyplněné žádosti a včasnost  jejího  podání, tj. ve stanoveném termínu 

zápisu. Pořadí přijetí žádostí nemá vliv na jejich posouzení.  

IV. 

V případě shodnosti posuzovaných kriterií může být v ojedinělých individuálních případech 

zohledněna výdělečná činnost rodiče dítěte, pokud je rodič jiného dítěte, který není výdělečně činný, 

schopen poskytovat vzdělání a péči  v  potřebném rozsahu dítěti sám. K výdělečné činnosti se však 

nepřihlédne, pokud je rodič dítěte, který není výdělečně činný, na mateřské (rodičovské) dovolené 

s dalším dítětem. 

V. 

Pro ověření totožnosti žadatele a dítěte je potřeba přinést k zápisu občanský průkaz žadatele a rodný 

list dítěte. 

Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky, ve smyslu 

ustanovení § 20 odst. 2 písm.d) školského zákona. 

 

VI. 

Po ukončení zápisu jsou žádosti bodově ohodnoceny podle předem stanovených kritérií.  

Děti do mateřské školy jsou přijímány podle počtu volných míst v mateřské škole a podle počtu 

dosažených bodů. 

Zákonní zástupci (žadatelé) budou o přijetí dítěte informováni  vyvěšením seznamu s registračními 

čísly na místě obvyklém pro zveřejňování informací ( webové stránky MŠ, vstupní dveře do MŠ 

Blatenská). V případě nevyhovění žádosti bude zákonnému zástupci zasláno Rozhodnutí o nepřijetí 

dítěte písemně a popř. nabídnuta jiná pracoviště s volnou kapacitou.  

 

 



Mateřská škola, Praha 4, Blatenská 2145 

Organizační řád školy – Přijímání dětí a kriteria 

 

řadí č.  Kritéria 
Bodové 

hodnoty 

1. Trvalý pobyt v Praze 11 20 

2. Dosažení věku dítěte 6 let k 31.8.příslušného kalendářního roku, děti s OŠD. 15 

3. Dosažení věku dítěte 5 let k 31.8. příslušného kalendářního roku. 15 

4. Dosažení věku dítěte 4 let k 31.8. příslušného kalendářního roku. 12 

5. Dosažení věku dítěte 3 let k 31.8. příslušného kalendářního roku. 10 

6. 
Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami (předpokládaná integrace), které 

doporučilo školské poradenské zařizení, odbor sociálně právní ochrany dětí, a to dle 

podmínek školy 
8 

7. V MŠ se vzdělává sourozenec 3 

8. 

Dosažení věku 3 let 

od 1.9. do 31.12. příslušného kalendářního roku 

od 1.1. do 30.6. následujícího kalendářního roku 

  

8 

6 

  

Bez ohledu na bodové hodnocení : 

a. bude přednostně v souladu s ustanovením §34, odst.4, Školského zákona, vždy přijato dítě rok 

před zahájením povinné školní docházky 

b. může ředitelka MŠ přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele – zdravotní důvody 

zákonných zástupců / příspěvek na péči, invalidní důchod, ZTP/P / 

V případě shodného počtu bodů rozhoduje ředitelka : 

a. u dětí, které dosáhnou 3 let věku do 31.8. kalendářního roku s přihlédnutím k věku 

b. dítě, které dosáhlo 3 let věku od 1.9. příslušného kalendářního roku a později, lze přihlédnout 

k zaměstnanosti rodičů 

  

 

 

 Praze dne 14.1.2014 

 

                        Mgr. Jana Vaníčková 

        ředitelka školy 


